ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE TENENTE PORTELA

CNPJ:
Praça Tenente Portela

C.E.P.:

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESS O  LICITATÓRIO

87.613.089/0001-40

98500-000 - Tenente Portela - RS

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

DISPENSA DE LICITAÇÃO

Nr.:  24/2020 - DL

72/2020

72/2020

13/04/2020

Folha:  1/2

       O(a)  Prefeito  Municipal,   CLAIRTON  CARBONI, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente pela Lei Nr. 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de
Licitações, resolve:

01 - HOMOLOGAR E ADJUDICAR a presente Licitação nestes termos:

a )  Processo Nr.:
b )  Licitação Nr.:
c )  Modalidade:
d )  Data Homologação:
e )  Data da Adjudicação:

f  )  Objeto da Licitação

g )  Fornecedores e Itens Vencedores:

72/2020
24/2020-DL
Dispensa de Licitação p/ Compras e Serviços
13/04/2020
13/04/2020
Contr. Empresa:; VINICIO LUNARDI-{11,986,111/001-35}-{Valor Global R$: 7.965,00}, p/ Execução de
SERVIÇOS GLOBAIS ( materiais + m. obra) de  ADEQUAÇÕES de  SISTEMA de  PPCI junto a Escola
Infantil ""  DOCE INFÂNCIA "", em Regime de Urgência, p/ atender  Exigências do C. de Bombeiros, c/
Base no Art. 24 - Inciso IV ( urgência) e Inciso II ( valor) da Lei 8.666/93

Sequência: 0

 Unid.  Qtdade  Descto (%)  Preço Unitário
(em Reais R$)

 Total do Item

 LOTE:  1

VINICIO LUNARDI     (8964)

1 Bomba MB 5Cv Ip21- 220V - 60 Hz Un 1,00  0,0000     3.654,00 3.654,00

2 Bomba Jockey MB 1,5Cv Ip 21 - 220V - 60 Hz Un 1,00  0,0000     1.943,00 1.943,00

3 Pressostato 0,2 à 7,5 BAR - 220V 60 Hz Un 2,00  0,0000     390,50 781,00

4 Manômetro DN 63 - Saída Vert. 21Kg c/ Glicerina Kt 1,00  0,0000     110,20 110,20

5 Niple "Duplo" Galvaniz. 2.1/2" Un 2,00  0,0000     64,03 128,06

6 Niple "Duplo"- Galvaniz. de 1" Un 3,00  0,0000     28,37 85,11

7 Tee Galvanizado  2.1/2" Un 1,00  0,0000     142,24 142,24

8 Válvula Retenção Vert. 1" Un 1,00  0,0000     44,50 44,50

9 Válvula Retenção Vertic. 2.1/2" Un 1,00  0,0000     397,00 397,00

10 União Galvanizx. Bronze de 1" Un 1,00  0,0000     73,70 73,70

11 Contactor 12 A - 220V - 60 Hz Un 2,00  0,0000     63,00 126,00

12 Relé S.Carga 12A - 220 V - 60 Hz Un 1,00  0,0000     88,89 88,89

13 União Soldavel  PVC 75mm Un 1,00  0,0000     185,00 185,00

Tenente Portela,   13   de  Abril   de   2020. --------------------------------------------------------------------------
CLAIRTON  CARBONI ( Prefeito Municipal)

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE TENENTE PORTELA

CNPJ:
Praça Tenente Portela

C.E.P.:

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESS O  LICITATÓRIO

87.613.089/0001-40

98500-000 - Tenente Portela - RS

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

DISPENSA DE LICITAÇÃO

Nr.:  24/2020 - DL

72/2020

72/2020

13/04/2020

Folha:  2/2

 LOTE:  1

VINICIO LUNARDI     (8964)

14 Joelho PVC Soldável  75mm Un 1,00  0,0000     65,50 65,50

15 Luva  PVC Soldável 75mm Un 2,00  0,0000     18,90 37,80

16 Adaptador Curto 75 x 2.1/2" Un 1,00  0,0000     24,80 24,80

17 Cabo Flçex. 2,5mm (Mts).. Mts 46,00  0,0000     1,70 78,20

Total do Fornecedor: 7.965,00

Total Geral: 7.965,00

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s).

Dotação(ões): 2.014.3.3.90.30.00.00.00.00 (67),  2.014.3.3.90.39.00.00.00.00 (71),  2.019.3.3.90.30.00.00.00.00 (119),
2.019.3.3.90.39.00.00.00.00 (120),  2.088.3.3.90.30.00.00.00.00 (126),  2.088.3.3.90.39.00.00.00.00 (128)

Tenente Portela,   13   de  Abril   de   2020. --------------------------------------------------------------------------
CLAIRTON  CARBONI ( Prefeito Municipal)